Neg^z hec Regis erat voluntas aut propositum, quod vellet adorare Deos commentitios: sed quia metuebat (vt Historia habet) populi sui desectionem ad Regem Iuda si sacrificiorum causa deberet semper Ierosolymam ascendere, ex cogitauit peculiarem Dei cultum, quo retineret apud se populum.

Et tamen eo ipso instituto volebat videri coluisse Deum verum, qui habitabat in Ierusalem, quem tamen non esset necesse tantum Ierosolymis querere.

Sed quid opus est mulius? Deus ipse facetur, filios Israel putasse illis commentitijs ritibus, se non Deum alienum colere, sed ipsum Deum verum solum.

gen Gott / wie die feinen Geistreichen wort besingen / da er spricht/ Der L E R R sol über euch herrschen/vnd nicht ich etc.

Domit er ja Flexlich / die Ehre allein Gott gibt / vnd den rechten Gott allein für einen Gott vnd L E R R 17 bekennet vnd gehalten haben wil.

SO haben wir droben gehört/ das der König Jerobeam 3. Reg. 12. seine gäldene Kelber auch nicht Abgötter nennet sondern den Gott Israel, der sie aus Egypten gefüret hatte. Welches ist ja der rechte einige Gott / Denn es hatte sie kein Abgott aus Egypten gefüret.

Vnd war auch nicht seine meinung / das er Abgötter wolle anbeten / Sondern weil er fürchte (als der Text sagt) das sein Volk würde von ihm fallen/ zum König Juda/ wo sie solten allein zu Jerusalem Gottesdienst pflegen / erfand er einen eigen Gottesdienst/damit er sie an sich behielte.

Vnd meinets gleichwohl damit den rechten Gott / der zu Jerusalem wonete / Aber were nicht not Gottes allein zu Jerusalem zu dienen.

Vnd was darffs viel worts Es bekannter Gott selber/das die Kinder Israel haben mit ihrem Gottesdienst / keinen Abgott / sondern ih allein gemeinet.

Jerobeams
Kelber.
3. Reg. 12. 17

IN PROPHETAS.

Sic enim dicit Hosee 2. Et erit in die illa, aut DOMINVS, vocabit me, vir meus, & non vocabit me ultra, Baal meus. Ego enim auferam ab ore eius nomina Baalim, & non recordabitur amplius nominis eorum.

Hic necesse est fatere, filios Israel suo cultu non voluisse servire DYS alienis, sed unico & vero Deo, quandoquidem Deus hic aper-te dicit: Non vocabis ME ultra Baal meus. Erat autem tunc Baal apud eos vulgarissimus, maximus & speciosissimus Dei cultus, & tam enim nihil erat nisi idolatria, quantum gloriarentur, se vero Deo illum praestare.

Nihil ergo liberat hic pretex-tus nostros Papistas ab idolatria, quod dicunt, se nullum idolum colere in suis templis et collegijs, sed tan-tum Deum verum DOMINVM.

Neg, enim satis est, ut audiisti, dicere aut cogitare: Hoc facio ad gloriam Dei; mens mea respicit ad verum Deum: volo unico Deo servire: cum omnes idolatre simili-iter dicant & sentiant,